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WSTĘP 

 

 Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Bieliny na lata 2022-2024 jest realizacją 

art. 176 ust. 1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, zgodnie z którymi do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania rodziny. 

Podstawowym założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci  

i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu ról opiekuńczo-wychowawczych, w celu 

przywrócenia im zdolności do wypełnienia tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie 

pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Planowane działania w programie w zależności od celów  

i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji 

danej rodziny, będą miały charakter: profilaktyczny, interwencyjny i reintegracyjny. 

Interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym kryzys powinny świadczyć lokalne służby 

społeczne oraz inne podmioty działające na rzecz dziecka i rodziny, z zachowaniem zasady 

wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich uczestników działań. Realizacja 

programu odbywać się będzie z aktywnym udziałem rodziny w procesie zmian, z wykorzystaniem 

jej zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.  

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 

gminy należą: 

- opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

- tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

- tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz 

praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

* zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu 

do specjalistycznego poradnictwa, 

* organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

* prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

- finansowanie: 

*podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

*kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez 

rodziny wspierające; 

- współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym; 

- sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
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przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 

teleinformatycznego, o  którym mowa w art. 187 ust. 3; 

- prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

Obowiązkiem gminy jest dbanie o dobro swoich mieszkańców, a co za tym idzie wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  

i niepotrafiących pomyślnie rozwiązać swoich sytuacji kryzysowych. Szukając prób pomocy 

dziecku, uwagę należy skupić nie tylko na problemach dziecka, ale także na problemach jego 

rodziny, bo to w dezintegracji rodziny tkwi źródło sieroctwa społecznego. Wśród czynników, które 

składają się na dezintegracje rodziny, wymienić należy: niski poziom kulturalny, intelektualny oraz 

moralny dorosłych, niezaradność życiową członków rodziny, brak stabilizacji zawodowej  

i materialnej, niewydolność wychowawczą rodziców i zaniedbywanie obowiązków opiekuńczych 

względem dzieci, a także alkoholizm jednego lub obojga rodziców, karalność sądową, przejawy 

psychopatii, maltretowanie oraz znęcanie się nad dzieckiem. Zazwyczaj niekorzystne sytuacje  

w rodzinie współwystępują ze sobą. 

 Program służy usystematyzowaniu i ukierunkowaniu działań, ustaleniu priorytetów  

i zakresu prowadzonej działalności na rzecz rozwoju pieczy zastępczej oraz jest podstawą do 

pozyskiwania środków finansowych w ramach ogłaszanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej konkursów ofert dotyczących realizacji rządowych programów w zakresie wspierania 

rodziny i rozwoju pieczy zastępczej, jak również do pozyskiwania środków finansowych  ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Bieliny ma charakter długofalowy. 

Działania Programu obejmują lata 2022-2024. W miarę potrzeb i sytuacji społecznej zadania 

Programu mogą ulegać zmianom i udoskonaleniom. 
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ROZDZIAŁ I   Diagnoza problemu 

 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy 

problemów społecznych w gminie Bieliny z uwzględnieniem problemu prawidłowej opieki nad 

dzieckiem i funkcjonowania rodziny. 

 System pomocy społecznej tworzą instytucje samorządowe i rządowe, organizacje 

pozarządowe i kościelne, a także inne osoby prawne zaangażowane w działania, które mają na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są oni 

w stanie pokonać samodzielnie. 

 Gmina Bieliny prowadzi wiele inicjatyw na rzecz wspierania rodziny m.in. poprzez 

realizację działań podejmowanych przez instytucje: 

•  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach 

• Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie                 

przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielinach 

•  Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielinach 

•  Placówki oświatowe: 8 szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi 

•  Centrum Usług Wspólnych w Bielinach 

•  Placówki Ochrony Zdrowia 

•  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

•  Sąd Rodzinny Wydział III Rodzinny i Nieletnich 

•  Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne 

• Komisariat Policji w Daleszycach (Posterunek Policji w Bielinach).  

 

 Celem działania pomocy społecznej jest pomoc rodzinom i osobom w przezwyciężeniu 

trudnych sytuacji życiowych lub zapobieganie powstawaniu tych sytuacji. Pomocy społecznej 

udziela się w przypadku m.in. ubóstwa, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

 Pracownik socjalny w ramach swoich obowiązków powinien: 

•  przeprowadzić wywiad środowiskowy, umożliwiający diagnozę sytuacji 

•  przygotować plan pomocy 

•  zawnioskować o przydzielenie asystenta rodziny 

•  udzielić pomocy finansowej, prawnej, psychologicznej 

•  w przypadku stwierdzenia przemocy skierować do właściwych instytucji, które zajmują się 

przemocą, umieścić w schronisku oraz za zgodą osoby poszkodowanej zwrócić się o pomoc do 

Policji; wszcząć procedurę odbioru dziecka z rodziny w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia 

dziecka.  
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 Gmina Bieliny jest gminą wiejską. Na koniec 2021 roku zameldowanych w niej było 

10242 osób i 83 osoby czasowo zameldowane.  

 Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach wskazują, że ok. 7,8% 

mieszkańców Gminy Bieliny korzysta z pomocy społecznej. Porównując dane z Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Bieliny na lata 2022-2024 dotyczące procentowego 

udziału mieszkańców Gminy Bieliny korzystających ze wsparcia pomocy społecznej należy uznać, 

że odsetek osób korzystających z pomocy społecznej maleje, poprzedni wskaźnik był na poziomie 

14,2%.  

 

Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bielinach w latach 2019-2021: 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Liczba rodzin 405 339 263 

Liczba osób 1312 1031 792 

 

 W poniższej tabeli przedstawiono liczbę rodzin oraz osób w rodzinach korzystających ze 

wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach, w podziale na przyczyny 

korzystania z pomocy. 

 

Powody przyznania pomocy w latach 2019-2021: 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób 

Potrzeba                    ochrony 

macierzyństwa 

73 386 52 275 41 217 

Bezradność                          w 

sprawach opiekuńczo-

wychowawczych                     i 

prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogólnie 

312 1069 257 824 197 629 

W tym: 

     rodziny niepełne 

47 125 39 97 32 68 

     rodziny wielodzietne 37 204 25 132 21 108 

Alkoholizm 23 62 25 64 19 39 
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Ubóstwo 248 816 196 572 153 424 

Bezrobocie 105 310 90 250 70 193 

Długotrwała lub ciężka choroba 221 660 194 527 155 419 

Niepełnosprawność 143 376 137 322 104 243 

 

 Gmina Bieliny wspiera rozwój potencjału rodziny poprzez budowanie więzi rodzinnych 

oraz kompleksowy zakres usług odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby rodziny w różnych 

jej aspektach życia. Pracownicy socjalni, w ramach działań podejmowanych w środowisku, 

wspierają rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

starają się szybko i elastycznie reagować na potrzeby tak, aby zapobiec powstawaniu i narastaniu 

problemów, których skumulowanie może doprowadzić do rozpadu więzi i struktury rodziny. Często 

udzielają informacji, wskazówek i pomocy w rozwiązywaniu problemów życiowych. Monitorują 

środowiska zagrożone trudnymi sytuacjami życiowymi, diagnozują problemy dziecka i rodziny, 

udzielają informacji o instytucjach świadczących pomoc na rzecz rodziny, podejmują działania 

interwencyjne w zakresie zapewnienia odpowiedniego wsparcia dzieciom i rodzinom w celu 

ograniczenia bądź wyeliminowania ewentualnych zachować patologicznych.  

Wśród działań realizowanych na rzecz środowisk z dziećmi, znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej należy wskazać inicjatywy ukierunkowane na:  

- pomoc w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych (udzielanie wsparcia  

w zaspokajaniu podstawowych potrzeb, m.in. pomoc finansowa, dożywianie dzieci w szkole, praca 

socjalna we współpracy z psychologami z PCPR w Kielcach, pedagogiem, dzielnicowymi), 

- zapobieganiu powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji, szczególnie  

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (systematyczny monitoring sytuacji rodziny  

a także działania interwencyjne podejmowane w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa; 

współdziałanie z funkcjonariuszami policji, pedagogiem, kuratorami i innymi instytucjami 

zajmującymi się wsparciem na rzecz dzieci i rodzin, szczególnie w zakresie prowadzenia procedury 

„Niebieska Karta”). 

 

Liczba rodzin i osób objętych pracą socjalną realizowaną przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bielinach w latach 2019-2021: 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Liczba rodzin 236 192 181 

Liczba osób 708 768 529 
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Liczba rodzin i osób z terenu gm. Bieliny objętych procedurą „Niebieska Karta” w latach 2019-2021: 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Liczba rodzin 27 21 23 

Liczba osób 97 85 85 

 

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dała gminom możliwość przeciwdziałania 

niekorzystnym zjawiskom poprzez wspieranie rodzin, w tym m.in. przez asystenta rodziny. Do jego zadań 

należy:  

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym;  

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu  

w  pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;  

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;  

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 

prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i rodzin;  

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;  

13 a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”;  

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku; 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 
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pozarządowymi oraz  innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz 

dziecka i rodziny;  

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w ustawie  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, lub innymi podmiotami, których 

pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

 

Zatrudnienie asystenta rodziny w gm. Bieliny w latach 2019-2021: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

2 1 1 

 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny na terenie gm. Bieliny w latach 2019-2021: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

8 5 5 

 

 

 Asystent rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem”, ma obowiązek koordynowania poradnictwa skierowanego do kobiet w ciąży  

i rodzin oczekujących narodzin dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze stwierdzonym w życiu 

płodowym prawdopodobieństwem dysfunkcji rozwojowych oraz rodzin już wychowujących dzieci  

z obciążeniami rozwojowymi. Celem pracy asystenta w ramach w/w ustawy jest: stabilizacja emocjonalna 

rodziny, wzrost kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców, osiągnięcie przez rodzinę pożądanego 

przez nią poziomu stabilności życiowej a także koordynacja wsparcia udzielanego kobiecie i/lub rodzinie, 

które wiąże się z opracowaniem indywidualnego katalogu możliwego wsparcia oraz pomoc w jego realizacji 

we współpracy z innymi służbami społecznymi.  

 

Liczba rodzin z terenu gm. Bieliny, korzystających ze wsparcia w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży  

i rodzin „Za życiem”  

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

0 1 0 

 

 W w/w ustawie położono także nacisk na rozwój placówek wsparcia dziennego, w których dzieci 

otoczone są wszechstronną opieką, wychowaniem i wsparciem w rozwoju, w tym edukacyjnym.  

 Na terenie Gminy Bieliny funkcjonuje 6 placówek wsparcia dziennego (w Bielinach, Hucie 

Podłysicy, Hucie Nowej, Lechowie, Napękowie i Porąbkach) w ramach projektu pn. „Bielińskie stacje 

wsparcia” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W placówkach prowadzone są zajęcia 

mające na celu wspieranie rozwoju dzieci, budowanie pozytywnej samooceny, poprawę ich 
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funkcjonowania w życiu społecznym i szkolnym, animowanie czasu wolnego, a także 

umożliwiające udział w zajęciach rozwijających ich zainteresowania. Dzięki placówkom dzieci  

i młodzież mogą prawidłowo i efektywnie wykorzystać swój wolny czas. W ramach 

funkcjonowania placówek oferowane jest również wsparcie psychologiczne. Działania realizowane 

w placówkach przyczynią się do zaspokajania potrzeb społecznych w zakresie wspomagania 

wychowawczej roli rodziny, przeciwdziałania demoralizacji dzieci i młodzieży, inspirowanie ich do 

różnych form działalności pozaszkolnej, rozwoju kompetencji kluczowych, oferowania dzieciom  

i ich rodzinom atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu opartych na integracji i wspomaganiu 

edukacji. 

 

Liczba placówek wsparcia dziennego działających na terenie gm. Bieliny w latach 2019-2021: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

6 6 6 

 

Liczba osób objętych wsparciem w ramach placówek wsparcia dziennego w latach 2019-2021: 

 

Liczba dzieci, w tym: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

90 90 90 

liczba niepełnosprawnych 11 2 4 

Liczba osób dorosłych, w tym: 109 160 104 

liczba niepełnosprawnych 1 1 1 

 

 

 Znaczna część osób korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bielinach objęta jest pomocą w formie dożywiania w ramach rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu. W 2018 roku zaobserwowano spadek odsetka osób korzystających z tej formy 

pomocy w stosunku do 2016 i 2017 roku (z 64% na 61%).  

 

Liczba osób objętych programem „Posiłek w szkole i w domu” w latach 2019-2021: 

 

Liczba osób, w tym: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

834 742 509 

liczba uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej 409 326 233 

liczba dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej 74 41 37 
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 Ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

wprowadzono systemowe wsparcie rodzin – świadczenie wychowawcze, którego celem jest 

częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem i opieką nad dzieckiem  

i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.  

Świadczenie wychowawcze z Programu Rodzina 500 plus mogą otrzymać rodzice oraz 

opiekunowie dzieci do 18 roku życia w wysokości 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko, 

niezależnie od dochodu.  W związku z tym pomoc trafiła do zdecydowanie większej liczby rodzin 

niż jest świadczeniobiorców zasiłków rodzinnych.  

Od czerwca 2022 roku świadczenie wychowawcze będzie realizowane przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych.  

 

Liczba rodzin z terenu gm. Bieliny korzystających ze świadczenia wychowawczego „500+”  

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

1278 1277 1330 

 

Liczba rodzin z terenu gm. Bieliny pobierających zasiłek rodzinny 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

693 617 503 

 

 Innym programem wspierającym rodziny jest Program „Dobry Start”, zgodnie z którym 

świadczenie dobry start przysługuje:  

- rodzicom, opiekunom faktycznym, opiekunom prawnym, rodzinom zastępczym, osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka, dyrektorom placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

dyrektorom regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych – raz w roku na dziecko;  

- osobom uczącym się – raz w roku.  

Świadczenie przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do ukończenia:  

- przez dziecko lub osobę uczącą się 20. roku życia;  

- przez dziecko lub osobę uczącą się 24. roku życia – w przypadku dzieci lub osób uczących się 

legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Przysługuje także w przypadku:  

- ukończenia 20. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 20. rok życia;  

- ukończenia 24. roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 24. rok życia –  
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w przypadku dzieci lub osób uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.  

W przypadku dziecka biorącego udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, świadczenie 

dobry start przysługuje nie wcześniej niż od roku kalendarzowego, w którym dziecko kończy 7 rok 

życia.  

 Świadczenie dobry start przysługuje osobom w wysokości 300 zł.  

 W przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną 

obydwojga rodziców rozwiedzionych, żyjących w separacji lub żyjących w rozłączeniu, 

sprawowaną w porównywalnych i powtarzających się okresach, kwotę świadczenia dobry start 

ustala się każdemu z rodziców w wysokości połowy kwoty przysługującego świadczenia.  

Od 2021 roku świadczenie realizowane jest przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.  

 

Liczba rodzin z terenu gm. Bieliny pobierających świadczenie z Programu „Dobry start” 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

966 936 0 

 

 

Kolejnym programem skierowanym do rodzin jest Karta Dużej Rodziny, polegająca na 

przyznaniu korzystniejszego od ogólnie obowiązującego dostępu do towarów, usług lub innych 

form działalności. Ulgi i zniżki oferują instytucje państwowe podległe ministerstwom oraz 

podmioty prywatne na podstawie pisemnej umowy z Ministerstwem Pracy.  

 

Dane dotyczące Karty Dużej Rodziny w gm. Bieliny w latach 2019-2021: 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Liczba złożonych wniosków w celu otrzymania Karty Dużej Rodziny 95 50 32 

Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny 262 129 84 

Liczba rodziców korzystających z Karty Dużej Rodziny 167 74 47 

Liczba dzieci korzystających z Karty Dużej Rodziny 95 55 37 

 

 

 Z powodu trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, rodziny mogą być 

objęte nadzorem kuratora sądowego. Jest to jedna z form ograniczenia władzy rodzicielskiej jaką 

orzeka Sąd Rodzinny. Rolą kuratora jest kontrola sposobu wykonywania władzy rodzicielskiej, 

wskazywanie błędów i zaniedbań, ale także pokazywanie prawidłowych wzorów i kierowanie do 

różnych instytucji powołanych do pomocy rodzinie. W ramach prowadzonego nadzoru 
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opiekuńczego kurator pracuje z uczestnikami postępowania oraz z podmiotami zaangażowanymi  

w proces pomocy rodzinie. Pomoc udzielona przez kuratora z racji pracy w formie indywidualnej  

z uczestnikami postępowania polega na rozmowach wychowawczych, dyscyplinujących, 

pouczających, profilaktycznych, motywacyjnych, edukacyjnych. Jego bezpośrednie działanie  

w rodzinie ogranicza się do wizyt w miejscu zamieszkania uczestników, obserwacji środowiska 

rodzinnego oraz funkcjonowania jego uczestników, a także działania kontrolnego w zakresie zadań, 

jakie kurator ustalił z asystentem rodziny.  

 Gdy dochodzi do sytuacji, w której rodzice zostają trwale lub czasowo pozbawieni praw 

rodzicielskich lub władza ta została ograniczona, sąd postanawia o ustanowieniu nad dzieckiem 

opieki zastępczej. W przypadku śmierci rodziców, ta forma opieki również jest stosowana. 

Aktualnie z terenu gminy Bieliny w rodzinach zastępczych przebywa 7 dzieci.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach prowadzi pracę socjalną z rodzinami tych dzieci. 

W latach 2019-2021 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował wspólnie  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, Regionalnym Centrum Wolontariatu oraz 

10 innymi gminami z terenu powiatu kieleckiego Projekt „Centrum Usług – Współpraca na rzecz 

społeczności lokalnej” współfinansowany z EFS, w ramach Podziałania 9.2.1 Rozwój wysokiej 

jakości usług społecznych. 

Przygotowanie projektu poprzedzone było przeprowadzeniem diagnozy środowiska 

lokalnego i opracowaniem raportu pn. „Lokalna diagnoza wyzwań i potrzeb społecznych na terenie 

powiatu kieleckiego na lata 2019-2022”. Dokument określał najważniejsze kierunki rozwoju usług 

społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w szczególności rodzin 

wykazujących bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, osób niesamodzielnych  

i niepełnosprawnych oraz pieczy zastępczej. 

Adresatami projektu na terenie gminy Bieliny były osoby niepełnosprawne, niesamodzielne 

i rodziny wykazujące bezradność życiową.  

Projekt obejmował: 

- organizację poradnictwa specjalistycznego w formie dyżurów: radcy prawnego, psychologa, 

pedagoga, terapeuty rodziny, logopedy; 

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla dzieci oraz zajęcia z wykorzystaniem układanki 

sensorycznej – klocków Moovie; 

- organizację telefonicznego poradnictwa specjalistycznego; 

- zatrudnienie asystenta rodziny; 

- organizację grup wsparcia dla rodzin; 

- organizację warsztatów umiejętności rodzicielskich, zajęć terapeutycznych; 

- zatrudnienie opiekunki środowiskowej; 

- organizację teleopieki dla 15 osób niesamodzielnych/niepełnosprawnych z wykorzystaniem 

opasek telemedycznych mających zapewnić wyższy poziom bezpieczeństwa w/w osób; 
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- zajęcia usprawniająco-rehabilitacyjne dla osób tego wymagających, uczestniczących w projekcie; 

- współpracę z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Kielcach.  

 

Liczba porad udzielonych w ramach zajęć w projekcie „Centrum Usług – Współpraca na rzecz 

społeczności lokalnej” w latach 2019-2021: 

 

Rodzaj zajęć 

 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Psycholog 13 9 8 

Pedagog 0 0 2 

Logopeda 0 0 2 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 0 11 32 

Grupa wsparcia 0 10 15 

Terapia uzależnień 0 2 7 

Warsztaty umiejętności wychowawczych 0 1 2 

Zajęcia terapeutyczno-coachingowe 0 5 0 

Panel profilaktyczno-edukacyjny 0 0 6 

Porady prawne 1 0 1 

Zajęcia z dietetykiem 0 0 1 

Zajęcia z użyciem klocków sensorycznych 

Moovie 

8 3 0 

Warsztaty z pedagogiki zabawy dla dorosłych 0 3 3 

Warsztaty „Zrób to sam” dla dzieci 0 8 8 

Półkolonie (liczba osób) 0 2 0 

Spotkanie integracyjne (liczba osób) 0 0 2 

 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bielinach stale realizuje:  

- darmowe dla mieszkańców gminy Bieliny konsultacje z terapeutą ds. uzależnień dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie 

 

Liczba mieszkańców gminy Bieliny korzystających z konsultacji terapeuty ds. uzależnień w Centrum 



 13 

Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach w latach 2019-2021 : 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

42 30 38 

 

Liczba  porad udzielonych przez terapeutę ds. uzależnień w latach 2019-2021 : 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

379 194 321 

 

- darmową terapię logopedyczną 

 

Liczba dzieci z terenu gminy Bieliny korzystających z terapii logopedycznej w Szkole Podstawowej  

w Bielinach oraz Szkole Podstawowej w Makoszynie w latach 2019-2020 oraz w Szkole 

Podstawowej w Bielinach, Makoszynie, Lechowie, Belnie, Porąbkach, Hucie Nowej, Hucie 

Podłysicy w 2021 roku: 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

87 71 488 

 

Liczba  porad udzielonych przez logopedę w latach 2019-2021 : 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

76 61 441 

 

 

- współfinansuje dzieciom z terenu gminy Bieliny półkolonie letnie w Szkole Podstawowej  

w Bielinach 

 

Liczba  dzieci uczestniczących w półkolonii letniej w latach 2019-2021 : 

2019 r. 2020 r. 2021` r. 

18 0 0 

 

W związku z wystąpieniem Sars-Cov-2 w latach 2020 i 2021 półkolonie nie były organizowane.  

Ponadto: 

  - uczestniczy w opracowywaniu projektu gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi  oraz narkomanii, 

-opiniuje wnioski  w sprawie wydawania zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych,  
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- podejmuje  czynności  zmierzające  do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku  poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

- kieruje wnioski do Sądu Rejonowego w celu wszczęcia postępowania  prowadzącego 

 do  nałożenia  obowiązku leczenia odwykowego,  

- uczestniczy w rozmowach  z osobami kierowanymi  na leczenie odwykowe, 

- przeprowadza lokalne i regionalne kampanie edukacyjne na tematy związane z profilaktyką 

alkoholową i przeciwdziałaniem narkomanii, 

- finansuje szkolenia dla członków Komisji, warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół 

podstawowych, pozalekcyjne zajęcia sportowe w szkołach itp.  

 

 Opieka nad dzieckiem i rodziną powinna być interdyscyplinarna, obejmująca 

przedstawicieli różnych instytucji, m.in. szkoły, policji, służby zdrowia, pomocy społecznej, sądów, 

w celu wspomagania rodziny na rzecz poprawy jej sytuacji. Celem powinno być rozbudowanie 

systemu profilaktyki oraz zróżnicowane  i profesjonalne działania na rzecz dziecka, jego rodziny,  

a także różnych form pieczy zastępczej. 
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ROZDZIAŁ II     Analiza SWOT 

 

Analizę SWOT przeprowadzono w oparciu o dostępne dane na temat mocnych  i słabych stron 

istniejącego w Bielinach systemu pomocy dla osób i rodzin, które przeżywają trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i niepotrafiących pomyślnie rozwiązać swoich 

sytuacji kryzysowych. 

 

WEWNĘTRZNE POZYTYWNE – MOCNE STRONY 

• opracowana Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych; 

• powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

• działalność profilaktyczna i edukacyjna GKRPA w Bielinach; 

• dobra znajomość środowiska lokalnego przez pracowników socjalnych, policję, nauczycieli; 

•  dobrze układająca się współpraca ze szkołami, sołectwami, parafiami, stowarzyszeniami, 

policją, służbą zdrowia; 

•  możliwość skorzystania z porady psychologa, policjanta, pracownika socjalnego, pedagoga; 

•  gotowość i umiejętność współpracy instytucji, organizacji pozarządowych; 

•  profesjonalizm kadry (świadomość problemu, ograniczeń); 

•  istnienie sprawdzonych procedur; 

•  propozycje wdrożenia nowych procedur, rozwiązań; 

•  możliwość zamieszczania informacji w Gazecie Bielińskiej; 

•  systematyczne podnoszenie kwalifikacji przez kadrę zajmująca się problematyką osób  

i rodzin, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  

i niepotrafiących pomyślnie rozwiązać swoich sytuacji kryzysowych; 

•  odpowiedzialność osobista i zaangażowanie, otwartość kadry; 

•  rosnące wzajemne zaufanie do osób i instytucji; 

• działalność informacyjna instytucji współpracujących w zakresie pomocy osobom  

i rodzinom mającym problemy wychowawcze. 

 

WEWNĘTRZNE NEGATYWNE – SŁABE STRONY 

•  niski poziom świadomości społecznej na temat problemów prawidłowej opieki nad 

dzieckiem i funkcjonowania rodziny; 

•  niedostateczna liczba specjalistycznej kadry; 

•  brak skutecznej współpracy instytucji odpowiedzialnych za pomoc osobom i rodzinom 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

•  słaby przepływ informacji; 
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•  niedopracowane, nie działające optymalnie procedury; 

•  niedostateczna wiedza o wzajemnych kompetencjach i zapleczu. 

 

ZEWNĘTRZNE POZYTYWNE – SZANSE 

• zatrudnienie asystenta rodziny celem wsparcia rodzin przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

•  zwiększająca się świadomość społeczna znaczenia i wartości rodziny; 

•  zwiększająca się świadomość społeczna dotycząca istnienia różnych form wsparcia 

rodziny; 

•  przychylność władz samorządowych i lokalnych mediów; 

•  gotowość do współpracy służb, instytucji i organizacji pozarządowych; 

• rosnące wsparcie finansowe dla rodzin o charakterze socjalnym; 

•  większe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na finansowanie działań  

z zakresu pomocy rodzinie. 

 

ZEWNĘTRZNE NEGATYWNE – ZAGROŻENIA 

•  niski poziom wiedzy wśród mieszkańców gminy nt. możliwości korzystania z pomocy 

(zwłaszcza specjalistycznej); 

• utrudniony dostęp do poradnictwa specjalistycznego, m.in. mediatora rodzinnego, 

psychiatry; 

•  brak kadry chętnej do pracy z rodzinami wykazującymi trudności opiekuńczo-

wychowawcze; 

•  wyższe koszty utrzymania rodziny; 

•  zagrażające właściwemu funkcjonowaniu rodziny formy spędzania czasu wolnego przez 

młodzież i dzieci; 

• brak pozytywnych wzorców osobowych w rodzinach dysfunkcyjnych, odrzucanie 

autorytetów; 

• wzrost patologicznych zachowań, konsumpcjonizm, uzależnienie od alkoholu, środków 

odurzających, Internetu.  
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ROZDZIAŁ III   Adresaci Programu 

Program skierowany jest do rodzin mieszkających na terenie Gminy Bieliny. Definicję rodziny 

przyjęto zgodnie z art. 6 pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

określającym rodzinę jako „osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące”. 

 

ROZDZIAŁ IV  Cele i zadania programu 

Celem Programu jest: 

1)  Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom; 

2)  Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka  

w środowisku rodzinnym; 

3)  Utrzymanie dziecka w rodzinie lub umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do 

rodzin biologicznych; 

4)  Przeciwdziałania marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych; 

5)  Podniesienie kompetencji służb zajmujących się pomocą rodzinie. 

 

Cele ogólne będą realizowane przez: 

1)  działania uprzedzające, mające na celu wzmocnienie roli i funkcji rodziny (np. diagnoza, 

informacja, edukacja); 

2)  działania interwencyjne; 

3)  działania wspierająco-terapeutyczne (np. warsztaty rozwijania umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych, pomoc w integracji rodziny, dążenie do jej reintegracji); 

4)  działania socjalne; 

5)  przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

6) działania edukacyjne podnoszące umiejętności zawodowe osób zajmujących się 

pomaganiem rodzinom. 

 

Założenia Programu: 

Realizacja celów Programu zakłada: 

1)  uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem prawidłowej opieki nad dzieckiem  

i funkcjonowaniem rodziny; 

2)  zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców; 

3)  działania interdyscyplinarne w zakresie pomocy rodzinie; 



 18 

4)  podniesienie kompetencji osób i instytucji zajmujących się pomocą rodzinie. 

 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

4. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  

 

Zasoby Gminy Bieliny w zakresie realizacji Programu: 

1)  Zasoby ludzkie – specjaliści z różnych dziedzin; 

2)  Zasoby instytucjonalne – instytucje i organizacje działające na terenie Gminy Bieliny: 

•  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

•  Policja, 

•  placówki oświatowe, 

•  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

•  radni, sołtysi, 

•  organizacje pozarządowe, 

•  parafie. 

 

Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu: 

•  poparcie działań i dobra współpraca z samorządem gminnym, 

•  dobra znajomość środowiska przez pracowników socjalnych, 

•  dobra współpraca instytucji i organizacji na terenie gminy oraz poza nią, 

•  silne więzi rodzinne, 

•  chęć zmiany i wyjścia z kryzysu. 

 

Zagrożenia w realizacji Programu: 

•  problem uzależnień i przemocy w rodzinach; 

•  ubóstwo; 

• niewystarczająca współpraca rodziny w zakresie poprawy sytuacji w rodzinie przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych; 

•  brak infrastruktury socjalnej w gminie; 

•  niewystarczające środki finansowe na zatrudnienie specjalistycznej kadry. 
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Realizacja celów Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Bieliny 

CEL GŁÓWNY: Wielopłaszczyznowe wsparcie rodziny w wypełnianiu swoich funkcji. 

 

CEL 1 

Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom 

 

Działania: 

•  diagnoza rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych 

•  funkcjonowanie ośrodków wsparcia 

•  praca asystentów rodziny 

•  zapewnienie pomocy rodzinom dotkniętym przemocą i uzależnieniami 

•  współpraca ze służbami i instytucjami zajmującymi się pomocą rodzinie 

•  realizacja projektów, programów profilaktycznych 

 

CEL 2 

Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków socjalnych rozwoju dziecka   w środowisku 

rodzinnym 

Działania: 

•  praca socjalna z rodziną 

•  współpraca z asystentem rodziny 

•  pomoc materialna i rzeczowa rodzinom wymagającym wsparcia 

•  ustanowienie rodzin wspierających 

 

CEL 3 

Utrzymanie dziecka w rodzinie lub umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do 

rodzin biologicznych 

 

Działania: 

•  dostęp do poradnictwa psychologicznego, logopedycznego, prawnego, pedagogicznego 

•  organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin, które wymagają wsparcia 

•  praca socjalna z rodziną 

•  współpraca z asystentem rodziny 

•  pomoc rodzinom z trudnościami w zaspokajaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
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•  zabezpieczenie środków i współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

 

CEL 4 

Przeciwdziałania marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych 

 

Działania: 

•  monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin będących w trudnej sytuacji, mającej problemy z 

zaspokajaniem funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

•  pomoc rodzinom dotkniętym kryzysem 

•  organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin wymagających wsparcia 

•  dostęp do poradnictwa specjalistycznego: psycholog, pedagog, prawnik itp. 

 

CEL 5 

Podniesienie kompetencji służb zajmujących się pomocą rodzinie 

Działania: 

• szkolenia, kursy, studia podyplomowe dla osób pracujących z rodziną 
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ROZDZIAŁ V  Harmonogram realizacji Programu 

 

L.p. Działanie Zadanie Termin 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

Realizato- 

rzy/partne-

rzy 

1 Monitorowanie   i 

diagnozowanie  

prawidłowej opieki 

nad dziećmi oraz 

funkcjonowanie 

rodzin 

Zbieranie                  i 

aktualizowanie 

informacji na temat 

ilości rodzin i osób 

przeżywających 

trudności opiekuńcze i 

wychowawcze 

Corocznie 

 

 

Bez 

dodatkowych 

kosztów 

GOPS, 

oświata 

Przygotowanie danych 

na temat rodzin i osób 

mających trudności w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczych 

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

GOPS, 

oświata 

2 Zatrudnienie 

asystentów rodziny 

Zapewnienie rodzinom 

wsparcia    i pomocy 

przez asystenta rodziny 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS 

GOPS 

3 Funkcjonowanie 

ośrodków wsparcia 

Organizowanie czasu 

wolnego dla dzieci i 

młodzieży 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS 

GOPS, 

Gmina 

Bieliny, 

organizacje 

pozarządo-

we 

4 Zapewnienie 

pomocy rodzinom 

dotkniętym 

przemocą            i 

uzależnieniami 

Kierowanie osób 

dotkniętych 

uzależnieniami na 

leczenie. Profilaktyka 

uzależnień. 

Corocznie W ramach 

środków 

przeznaczonych 

na realizację 

Gminnego 

Programu 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

GKRPA, 

GOPS, 

psycholog, 

poradnia 

konsultacy-

jno-

terapeuty-

czna 

Włączenie Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 

rozwiązanie problemu 

przemocy w rodzinie 

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

Zespół 

Interdyscy-

plinarny 

5 Współpraca ze 

służbami             i 

instytucjami 

zajmującymi się 

pomocą rodzinie 

Budowanie lokalnego 

systemu wspierania 

rodzin 

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

GOPS, 

Policja, 

służba 

zdrowia, 

oświata, 

organizacje 

pozarządo-
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we 

6 Praca socjalna  Praca socjalna 

polegająca na 

wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu przez 

rodzinę zdolności do 

pełnienia prawidłowych 

funkcji w 

społeczeństwie 

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

GOPS 

7 Praca z rodzinami 

dysfunkcyjnymi 

Motywowanie członków 

rodzin do podejmowania 

dzialań na rzecz 

niwelowania własnych 

dysfunkcji np. podjęcie 

terapii leczenia 

uzależnień czy terapii 

dla ofiar i sprawców 

przemocy domowej 

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

GOPS, 

Policja 

8 Pomoc materialna           

i rzeczowa dla 

rodzin 

wymagających 

wsparcia 

Przyznawanie           i 

wypłata świadczeń 

finansowych, 

świadczenia 

niefinansowe, praca 

socjalna, wyprawki 

szkolne 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS, oświaty 

Parafie, 

GOPS, 

oświata, 

organizacje 

pozarządo-

we 

9 Monitorowanie 

sytuacji zdrowotnej 

i edukacyjnej 

dzieci, profilaktyka 

chorób  

Informowanie rodziców 

o konieczności 

szczepienia dzieci i 

młodzieży, profilaktyce 

chorób, wpływu 

zdrowego odżywiania i 

aktywności ruchowej na 

zdrowie całej rodziny, 

programy profilaktyczne 

itp.  

Corocznie Bez 

dodatkowych 

kosztów 

Służba 

zdrowia, 

Oświata, 

GOPS, 

Gmina 

Bieliny 

10 Dostęp do 

poradnictwa 

specjalistycznego       

Konsultacje, 

poradnictwo psychologa 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS 

GOPS 

Konsultacje, 

poradnictwo pedagoga, 

logopedy 

10 miesięcy 

w roku 

W ramach planu 

finansowego 

oświaty, Urzędu 

Gminy 

Oświata 

Konsultacje, 

poradnictwo prawnika 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Urzędu Gminy 

Urząd 

Gminy 

Konsultacje, 

poradnictwo terapeuty 

ds. uzależnień 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Urzędu Gminy  

GKRPA w 

Bielinach 

11 Organizowanie 

czasu wolnego dla 

Promowanie             i 

wspieranie organizacji 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Oświata, 

wolontariu-
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dzieci   i młodzieży        

z rodzin 

wymagających 

wsparcia 

różnych form spędzania 

wolnego czasu dzieci i 

młodzieży 

oświaty oraz 

środków 

przeznaczonych 

na profilaktykę 

uzależnień w 

ramach planu 

finansowego 

Urzędu Gminy 

sze, 

organizacje 

pozarządo-

we 

Podniesienie 

możliwości rozwoju 

dzieci i młodzieży 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Urzędu Gminy 

Oświata, 

wolontariu-

sze, 

organizacje 

pozarządo-

we 

12 Współfinansowanie 

pobytu dzieci 

umieszczonych w 

pieczy zastępczej 

Praca z rodziną; 

wzmocnienie 

pozytywnych postaw 

rodzicielskich w celu 

powrotu dzieci do 

rodziny biologicznej 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS 

GOPS 

13 Ustanowienie 

rodzin 

wspierających 

Przekazanie 

prawidłowych wzorów 

wychowawczych, 

wzmocnienie 

pozytywnych postaw 

rodzicielskich 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

GOPS 

GOPS 

14 Opracowywanie 

projektów           i 

programów oraz 

aplikowanie o 

środki w celu ich 

realizacji 

Wdrażanie programów 

ukierunkowanych na 

pracę z rodziną 

zagrożoną kryzysem, 

niewydolną 

wychowawczo 

Corocznie Środki 

pozyskane    

z zewnątrz 

GOPS, 

Urząd 

Gminy, 

oświata, 

organizacje 

pozarządo-

we 

15 Szkolenia, kursy, 

studia 

podyplomowe dla 

osób pracujących       

z rodziną, 

wewnątrzzakładowe 

szkolenia 

pracowników, 

szkolenia lekarzy na 

kursach i 

sympozjach 

Podwyższanie 

kwalifikacji 

pracowników w celu 

podniesienia 

kompetencji              i 

skuteczności 

podejmowanych działań 

pomocowych 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Instytucji 

realizujących 

Program 

GOPS, 

oświata, 

Policja, 

służba 

zdrowia 

16 Promocja zdrowego 

stylu życia bez 

nałogów. 

Kreowanie postaw 

prozdrowotnych 

Rozwieszanie plakatów 

i rozprowadzanie ulotek 

Corocznie W ramach planu 

finansowego  

Służba 

zdrowia 

17 Działania 

zmierzające do 

Zachęta do tworzenia 

spotkań bez alkoholu i 

Corocznie W ramach planu 

finansowego 

Służba 

zdrowia 
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podniesienia 

świadomości 

pacjentów za 

podejmowane 

decyzje zdrowotne 

innych używek 
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ROZDZIAŁ VI  Monitorowanie, sprawozdawczość, finansowanie Programu    

 

Monitorowanie 

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu  o sprawozdawczość podmiotów 

zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdania  z realizacji Programu podmioty składają do  

końca lutego każdego roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielinach. Program jest 

dokumentem otwartym i długofalowym. Jego monitoring pozwoli na analizę i ocenę zebranych 

informacji i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych.  

 

Sprawozdawczość 

Zgodnie z art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  w terminie do dnia 

31 marca każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań  

z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany: 

1) ze środków własnych Gminy Bieliny 

Dział 855 RODZINA 

Rozdział 85504 Wspieranie rodziny (asystent rodziny, rodziny wspierające, placówki wsparcia 

dziennego).  

Finansowanie Programu: 

• w 2022 roku  - 15 705,00 zł;  

• w 2023 roku  - 43 250,00 zł;  

• w 2024 roku  - 43 250,00 zł.  

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze (rodzinne domy dziecka, koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej, rodziny pomocowe, dochody i wydatki związane z realizacją dodatku 

wychowawczego).  

Finansowanie Programu: 

• w 2022 roku  - 23 000,00 zł;  

• w 2023 roku  - 40 000,00 zł;  

• w 2024 roku  - 40 000,00 zł.  

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  

Finansowanie Programu: 

•  w 2022 roku – 28 000,00 zł; 



 26 

•  w 2023 roku – 30 000,00 zł; 

•  w 2024 roku – 30 000,00 zł; 

2) z otrzymanych dotacji 

3) ze środków zewnętrznych pozyskanych z innych źródeł. 
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ROZDZIAŁ VII   Podsumowanie Programu 

 

Podsumowanie 

 Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Bieliny na lata 2022 – 2024 zakłada 

stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, w szczególności dzieci. 

Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny i ochronny. Niezbędne jest systematyczne 

podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków dysfunkcji rodzin oraz 

promowanie rodzinnego stylu życia.  

 Aby osiągnąć zamierzone cele, w realizację Programu powinny włączyć się aktywnie 

wszystkie instytucje, placówki i organizacje, które swoimi działaniami wspierają dzieci i całe 

rodziny. Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, 

zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny i dziecka.  

 

 

 


